

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'OTTENIMENTO DEL C.P.I.  
NELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEL " BEATA VERGINE DI CAMPAGNA "  
Via CARDINAL MASSAIA, 113 TORINO**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**VOCI DI PREZZO PIU' SIGNIFICATIVE**

**IMPORTO TOTALE : euro 869.965.35**

<b>N. R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>INC. %</b>
1	01.A20.E38	APPLICAZIONE DI IDROPITTURA MURALE OPACA A BASE DI SILICATI DI POTASSIO, PIGMENTI INORGANICI SELEZIONATI E CARICHE MINERALI, NON FILMOGENA MA PERMEABILE ALL'ACQUA ED AL VAPORE ACQUEO, PERFETTAMENTE REAGENTE CON IL SUPPORTO PREVENTIVAMENTE PULITO, APPLICATA CON UNA MANO DI FONDO DILUITA AL 30% COME IMPRIMITURA E CON DUE RIPRESE SUCCESSIVE DISTANZIATE NEL TEMPO DILUITE AL 10% LA PRIMA E 25% LA SECONDA, ESCLUSA LA PREPARAZIONE DEL SUPPORTO, ESEGUITA A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO 005) SU PARETI ESTERNE, VANI SCALA, ANDRONI	mq	3.427,37	€13,10	€ 44.898,55	5,16%
2	01.A10.A30	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO SU PARETI SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE INCURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO 005) PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO CM.2	mq	1.415,35	€20,20	€ 28.590,07	3,29%
3	P.A. 002	FORNITURA E POSA DI IMPIANTO ELEVATORE CONFORME ALLA NORMATIVA EUROPEA 95/16/CE, PORTATA 630 KG CAPIENZA MAX 8 PERSONE, CORSA 16.40 MT. VELOCITA' 0,60 M/S. AZIONAMENTO OLEODINAMICO CON PISTONE E FUNI, OGNI ONERE COMPRESO, NULLA ESCLUSO A DARE L'OPERA FINITA, COMPRESI SPESE GENERALI E UTILI D'IMPRESA DEL 24,30%. COMPRESI LE PREDISPOSIZIONI PER GLI IMPIANTI DI CHIAMATA E MANOVRA, ESCLUSA LA LINEA DI ALIMENTAZIONE FINO AL QUADRO	a corpo	1,00	€ 25.664,00	€ 25.664,00	2,95%
4	01.A04.B30	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO CON BETONIERA E CEMENTO TIPO 425 015) RESISTENZA CARATTERISTICA 250	mc	221,39	€113,00	€ 25.017,07	2,88%
5	01.A04.H10	CASSERATURE PER STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SEMPLICE OD ARMATO QUALI MURI DI SOSTEGNO, MURI DI CONTRORIPA E SIMILI, COMPRESO IL PUNTELLAMENTO ED IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARETI A CONTATTO DEI GETTI 005) IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	1.026,30	€24,30	€ 24.939,09	2,87%

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
6	01.A10.E20	RISANAMENTO DI STRUTTURE IN C.A.O. E C.A.P. DI PONTI, CAVALCAVIA, SOTTOPASSAGGI MEDIANTE SPICCONATURA DELLE PARTI LESIONATE, SABBIAVIA DI PULIZIA, TRATTAMENTO DELLE ARMATURE METALLICHE CON INIBITORE DI RUGGINE, APPLICAZIONE DI UNA MANO DI EMULSIONE DI AGGANCIO A BASE DI RESINE SINTETICHE E RIPRISTINO DELLA SUPERFICIE CON MALTA PRONTA TIXOTROPICA STRUTTURALE ANTIRITIRO, ADDITIVATA CON RESINE ACRILICHE, APPLICATA ANCHE A PIU' RIPRESE, FINO AD UNO SPESSORE MEDIO DI CM.3; COMPRESO OGNI ONERE PER IL TRASPORTO ALLA DISCARICA DEI DETRITI, PICCOLE CASSERATURE, RIPRISTINO DI SPIGOLI, GOCCIOLATOI ECC., ESCLUSO EVENTUALI PONTEGGI DA COMPENSARSI A PARTE" 010) PER SUPERFICI ORIZZONTALI O VERTICALI DI CORNICIONI, SOLETTE, STRUTTURE A SBALZO, O SUPERFICI FORTEMENTE SAGOMATE (BUGNATURE, CORNICI ETC.)	mq	258,97	€78,00	€ 20.199,66	2,32%
7	01.A04.F00	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE 015) IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg	15.954,30	€1,26	€ 20.102,42	2,31%
8	01.P13.P00	PROVVISTA DI SERRAMENTI METALLICI VETRATI, CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE E RESISTENZA AL FUOCO NELLE CLASSI REI SOTTO INDICATE, PER FINESTRE ED INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO E NUMERO DI BATTENTI, COSTITUITI DA TUBOLARI IN ACCIAIO CON INTERPOSTO MATERIALE ISOLANTE SIA NEL TELAIO PERIMETRALE SIA NEI PROFILI, COMPLETI DI GUARNIZIONI AUTOESPANDENTI ED AUTOESTINGUENTI, CERNIERE, FERRAMENTA E PROFILI FERMAVETRO IN ACCIAIO, VERNICIATURA A FORNO, CORREDATI DI SPECCHIATURE CON VETRI STRATIFICATI COMPOSTI DA TRE LASTRE CON INTERPOSTI DUE STRATI DI SCHIUMA ISOLANTE AUTOESPANDENTE, AD UNO O PIU' BATTENTI NEI DISEGNI INDICATI DALLA DIREZIONE LAVORI 040) REI 120 - PARTI APRIBILI A DUE BATTENTI	mq	10,08	€1.992,00	€ 20.079,36	2,31%
9	01.A18.B00	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESO DUE MANI DI ANTIRUGGINE 060) IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00	mq	88,42	€207,00	€ 18.302,94	2,11%
10	01.P18.A60	PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE) 020) IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 3	mq	151,64	€120,00	€ 18.196,80	2,09%

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
11	01.A03.B50	ESECUZIONE DI MICROPALI ESEGUITA MEDIANTE TRIVELLAZIONE CON SPECIALI ATTREZZATURE ATTRAVERSO TERRENI DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA COMPRESA LA INIEZIONE CEMENTIZIA FINO AD UN MASSIMO DI DUE VOLTE IL VOLUME TEORICO, ESCLUSA LA FORNITURA DELL'ARMATURA TUBOLARE DA VALUTARSI A PARTE 015) DEL DIAMETRO DI MM. 150-190	m	196,00	€83,20	€ 16.307,20	1,88%
12	01.P07.B45	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO 005) NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	mq	744,12	€21,40	€ 15.924,17	1,83%
13	01.A11.A40	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 005) FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGN CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	5.429,75	€2,71	€ 14.714,62	1,69%
14	01.P25.A60	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE DI CM 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE)" 005) PER I PRIMI 30 GIORNI	mq	1.869,61	€7,87	€ 14.713,83	1,69%
15	05.P73.G00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA O SPESSORE 005)	kg	2.885,54	€5,08	€ 14.658,54	1,69%
16	01.A20.E30	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI 005) SU INTONACI INTERNI	mq	3.990,22	€3,62	€ 14.444,60	1,66%
17	01.A18.B80	RINGHIERE METALLICHE IN MONTA DI SCALE (PIANEROTTOLI INCLUSI), COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE 015) IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN PROFILATI TUBOLARI	kg	1.327,31	€10,40	€ 13.804,02	1,59%
18	NP7.IT	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MACCHINA DI TRATTAMENTO ARIA DA 5.500 MC/H CON DOPPIA PANNELLATURA COME DA INDICAZIONI DI PROGETTO, MONTATA SUL POSTO	A corpo	1,00	€ 12.451,00	€ 12.451,00	1,43%

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
19	NP7.IT	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MACCHINA DI TRATTAMENTO ARIA DA 5.500 MC/H CON DOPPIA PANNELLATURA COME DA INDICAZIONI DI PROGETTO, MONTATA SUL POSTO	A corpo	1,00	€ 12.451,00	€ 12.451,00	1,43%
20	01.A10.B20	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO, IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO 005) ESEGUITO FINO AD UNA ALTEZZA DI MT.4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0.5	mq	1.415,35	€8,23	€ 11.648,33	1,34%
21	01.P18.A60	PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE) 025) IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 4	mq	72,56	€155,00	€ 11.246,80	1,29%
22	01.A12.B70	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO" 005) PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,20	mq	494,76	€22,40	€ 11.082,63	1,27%
23	01.A17.C90	PERSIANE AVVOLGIBILI CON STECCHE SAGOMATE IN LEGNO DELLO SPESSORE NON INFERIORE A MM.13, DISTANZIABILI E SOVRAPPONIBILI A COMPLETA CHIUSURACOLLEGATI CON GANCI A PIASTRINE IN ACCIAIO ZINCATO CON TRAVERSE INFERIORI IN ROVERE, COMPRESO LE GUIDE FISSE IN FERRO A U, I RULLI, LE CARRUCOLE, I SUPPORTI, LA CINGHIA IN CANAPA, IL PASSACINGHIA, I PARACOLPI ED OGNI ALTRO ACCESSORIO IVI COMPRESA L'IMPRIMITURA AD OLIO 005) IN ABETE FIEMME, CON APPARECCHIO A SPORGERE	mq	90,72	€119,00	€ 10.795,68	1,24%
24	01.A19.A10	TUBI PLUVIALI, DOCCIONI, CONVERSE, FALDALI, COMPRESO OGNI ACCESSORIO, DATI IN OPERA 005) IN LAMIERA DI RAME	kg	488,03	€21,80	€ 10.639,05	1,22%
25	01.A01.A80	SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO 080) IN ASSENZA D'ACQUA	mc	157,18	€62,60	€ 9.839,47	1,13%
26	01.P25.A60	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE DI CM 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE)" 010) PER OGNI MESE OLTRE AL PRIMO	mq	6.975,72	€1,41	€ 9.835,78	1,13%

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
27	01.A18.B40	CANCELLATE, INFERRIATE E SIMILI, IN ELEMENTI METALLICI, INCLUSA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE. 020) IN FERRO, FORMATE CON PIANTONI E PANNELLI IN MAGLIA ONDULATA O METALLO STAMPATO INTELAIATO.	kg	1.488,41	€6,30	€ 9.376,98	1,08%
28	01.A20.E60	APPLICAZIONE FISSATIVO 010) SU MURI ESTERNI, FACCIATE, SCALE, PORTICATI, ANDRONI E SIMILI	mq	3.427,37	€2,64	€ 9.048,26	1,04%
29	01.A05.A80	MURATURA PER QUALSIASI OPERA SIA IN PIANO CHE INCURVA E DI QUALUNQUE SPESSORE PURCHE' SUPERIORE A CM.12 055) IN MATTONI SEMIPIENI, NUOVI, LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA E PER UN VOLUME TOTALE DI ALMENO MC. 0,10	mc	33,81	€263,00	€ 8.892,03	1,02%
30	01.A03.B80	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA TUBOLARE, COSTITUITA DA TUBI OPPORTUNAMENTE FINESTRATI E VALVOLATI PER PERMETTERE L'ESECUZIONE DI INIEZIONI CEMENTIZIE CONTROLLATE, COMPRESO TAGLIO, FILETTATURA, SFRIDI, ECC. 005) IN ACCIAIO	kg	6.272,00	€1,41	€ 8.843,52	1,02%
31	01.A06.A20	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA 045) IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq	242,23	€36,10	€ 8.744,50	1,01%
32	01.A12.B75	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO 005) PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq	360,54	€23,90	€ 8.616,91	0,99%
33	01.P25.A70	MONTAGGIO E SMONTAGGIO DI PONTEGGIO TUBOLARE COMPRENSIVO DI OGNI ONERE, LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE 005) ...	mq	3.287,72	€2,60	€ 8.548,07	0,98%
34	01.A17.B65	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO DI SPESSORE MM. 1.5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI ROBUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI E IMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA					

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		005) CON OSSATURA IN ABETE	mq	34,95	€242,00	€ 8.457,90	0,97%
35	01.A20.F70	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE 010) DI MANUFATTI ESTERNI, A DUE RIPRESE	mq	678,16	€11,30	€ 7.663,21	0,88%
36	01.A18.B90	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA, ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE, PANNELLI E SIMILI, COMPRESI EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA 005) IN FERRO, COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	1.385,25	€5,40	€ 7.480,35	0,86%
37	01.A20.A10	SGRASSATURA, STUCCATURA E SPOLVERATURA ESEGUITE SU INTONACI NATURALI ESTERNI 005) PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4	mq	3.427,37	€2,17	€ 7.437,39	0,86%
38	01.A05.A10	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONI POSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ 2 280) TRAMEZZI IN MATTONI FORATI DEI QUALI QUELLO ESTERNO DELLO SPESSORE DI CM.12 E QUELLO INTERNO DELLO SPESSORE DI CM.6, LEGATI CON MALTA DI CEMENTO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1	mq	96,25	€74,80	€ 7.199,50	0,83%
39	P.A. 003	FORNITURA E POSA DI CASSERO A PERDERE IN POLIPROPILENE RICICLATO ADATTO PER REALIZZARE VESPAI AERATI, ALTEZZA DEL CASSERO PARI A 35 CM.	mq	332,63	€ 20,70	€ 6.885,44	0,79%
40	01.A09.B00	MANTO IMPERMEABILE IN MALTA BITUMINOSA DATO IN OPERA SU SOTTOFONDO ESISTENTE 010) DELLO SPESSORE DI MM.25	mq	299,60	€22,70	€ 6.800,92	0,78%
41	02.P02.A18 .230	Sverniciatura totale con fiamma e spatola di serramenti in legno a superficie liscia 010) ...	mq	439,18	€15,06	€ 6.614,05	0,76%
42	01.A09.L50	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNITURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO 005) PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI SINO A CM.60X60	mq	254,43	€25,70	€ 6.538,85	0,75%
43	01.A02.B00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI,					

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
44	01.P09.E26	IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE 010) IN CERAMICA	mq	824,41	€7,63	€ 6.290,25	0,72%
45	01.A20.A50	CONTROSOFFITTO TERMOISOLANTE FONO-ASSORBENTE FORMATO DA PANNELLI DI FIBRA MINERALE A BASE DI SILICATO DI CALCIO IDRATO INERTE, INORGANICI, AUTOPORTANTI, LEGGERI, RIFINITI IN VISTA CON DECORAZIONI TIPO PIETRA"" , ""MARE"" , ""NEVE"""" 005) PANNELLI CM.50X50 O CM.60X60- SPESSORE MM.20-22	mq	212,77	€28,40	€ 6.042,67	0,70%
46	01.P19.A10	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI 005) PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.4	mq	3.990,22	€1,49	€ 5.945,43	0,68%
47	01.A18.E30	LEVIGATURA E LUCIDATURA A PIOMBO ESEGUITA IN LABORATORIO MISURATA SULLO SVILUPPO TOTALE DELLA SUPERFICIE VISTA 015) DI SUPERFICI CURVE PER PIETRE TENERE E MARMI	mq	151,64	€38,50	€ 5.838,14	0,67%
48	01.P14.C19	PROVVISTA E POSA DI GRIGLIE METALLICHE CARREGGIABILI ALLE QUOTE DELLA PAVIMENTAZIONE FINITA, SU PREESISTENTE MANUFATTO COMPRESA LA MALTA CEMENTIZIA, I MATTONI OCCORRENTI E L'EVENTUALE TRASPORTO DAL LUOGO DI DEPOSITO AL SITO D'IMPIEGO CON L'ONERE DEL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE 005) COMPLETE DI CONTROTELAIO FISSO E TELAIO MOBILE IN ELEMENTI AD L, DATE CON 2 MANI DI ANTIRUGGINE DELLE QUALI UNA STESA IN OFFICINA E L'ALTRA IN CANTIERE E SUCCESSIVA VERNICIATURA, DI DIMENSIONI E DISEGNI FORNITI DALLA DIREZIONE LAVORI,	kg	940,00	€6,02	€ 5.658,80	0,65%
49	P.A.001	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO 005) CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad	33,00	€171,00	€ 5.643,00	0,65%
50	01.A01.A82	REALIZZAZIONE DI INTONACO REI 120; PER UNO SPESSORE IN CM TALE DA GARANTIRE LA PROTEZIONE UN CASO D'INCENDIO PER 120 MINUTI PRIMI	mq	141,05	€ 38,96	€ 5.495,31	0,63%
51	NP8.IT	SOVRAPPREZZO PER SCAVO ESEGUITO A MANO A PROFONDITÀ MAGGIORE DI 1,5 M 010) CON TERRAZZIERE PER MAGGIORE INNALZAMENTO DI MATERIE E PER LE MAGGIORI SOGGEZIONI DI LAVORO	mc	157,18	€34,20	€ 5.375,56	0,62%
		FORNITURA, POSA E REGOLAZIONE MACCHINA TRATTAMENTO ARIA COMPRESO DI VALVOLE A TRE VIE MOTORIZZATE E SONDE COME	A corpo	1,00	€ 5.350,00	€ 5.350,00	0,62%

N. R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
52	NP8.IT	DESCRITTO DELLO SCHEMA FUNZIONANTE FORNITURA, POSA E REGOLAZIONE MACCHINA TRATTAMENTO ARIA COMPRESO DI VALVOLE A TRE VIE MOTORIZZATE E SONDE COME DESCRITTO DELLO SCHEMA FUNZIONANTE	A corpo	1,00	€ 5.350,00	€ 5.350,00	0,62%
53	01.A20.E60	APPLICAZIONE FISSATIVO 005) SU SOFFITTI E PARETI INTERNE	mq	3.990,22	€1,30	€ 5.187,29	0,60%
54	01.A02.B20	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE 015) ESEGUITO SU CALCESTRUZZO ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ 0,25.	mc	7,43	€690,00	€ 5.126,70	0,59%
55	01.A18.B20	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE. 005) IN PROFILATI NORMALI	mq	108,27	€45,30	€ 4.904,63	0,56%
56	01.A09.C00	RIPASSAMENTO DI TETTO CON TEGOLE, COMPRENDENTE IL RIMANEGGIAMENTO TOTALE DELLE TEGOLE, IL FISSAGGIO DEI TEGOLONI DI COLMO, LA SOSTITUZIONE DELLA PICCOLA ORDITURA E DELLE TEGOLE OBSOLETE, ESCLUSA LA SOLA PROVVISATA DELLE TEGOLE E DEI LISTELLI SOSTITUITI 010) IN TEGOLE PIANE	mq	467,76	€10,40	€ 4.864,70	0,56%
		Totale				€ 654.767,04	75,31%
Di cui importo soggetto a ribasso						648.155,40	
Oneri di sicurezza intrinseci non soggetti a ribasso						€ 6.611,64	
<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</b>						<b>€ 861.268,53</b>	